
Firengl Mahal uleması aynı zamanda 
yazdıkları eserlerle çok meşhur olmuş
lardır. Mesela Abdülhay el-Leknevi'nin 
kitapları ve fetvaları (bk MECMÜA-i FETA
VA) bugün dahi Güney Asya müslüman
ları için vazgeçilmez birer kaynaktır. Yi
ne Firengl Ma hal 'in en önemli temsilci
lerinden olan Mevlana Abdülbarl (Kıya
müddin Muhammed). aktif siyasi hayatı
nın yanı sıra yazdığı irili ufaklı 111 eser
le dikkat çekmektedir. Abdülbarl ayrı
ca Firengl Ma hal· in kurumlaşmasını da 
gerçekleştiren kişid ir. 1905'te tesis et
tiği Medrese Aliye Nizarniye (Medrese
tü'n-Nizamiyye) ile Firengl Mahal eğiti

mini bir sisteme oturtmuş ve bu med
rese 1960'lara kadar faaliyet göstermiş
tir. Firengl Mahalliler Hindistan müslü
manlarının siyasi mücadelelerinde de ön 
saflarda yer almışlardır. Bu arada XX. 
yüzyılın ilk çeyreğinde Osmanlı davası
nın savunuculuğunu üstlenmişler ve bü
tün Güney Asya· daki geniş bağlantıları

nın yardımıyla özellikle Hindistan Hila
fet Hareketi sırasında çok aktif rol oy
namışlardır. Esasen Firengl Mahalliler. 
siyasi faaliyetleri ve kimlikleri itibariyle 
Hindistan'daki dini tedrisat ekaileri içe
risinde en fazla dikkat çekenler arasın
da yer almışlardır . 

XX. yüzyılın ikinci yarısından itibaren 
hem Pakistan'ın kuruluşuyla ilmi kad
ronun bir kısmının Hindistan'dan ayrıl
ması, hem de dini eğitim anlayışının de
ğişmesi Darülulüm-i Firengl Mahal üze
rinde etkisini hissettirmiş ve müessese 
eski önem ve canlılığını kaybetmiştir. 

Bununla birlikte Hindistan'ın özellikle 
son iki asırlık ilim, kültür ve siyaset ta
rihinde oynadığı rol her zaman için öne
mini koruyacaktır. 
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Türk musikisi usullerinden. 
L _j 

On iki zamanlı bir küçük usul olup iki 
tane üç zaman ile üç tane iki zamanın, 
yani iki sema i ve üç nlm- safyan usulü
nün birleşmesinden meydana gelmiştir. 
12/B'lik birinci ve 12/ 4'lük ikinci mer
tebeleri kullanılmıştır. Bunlardan ikinci 
mertebesi nisbeten ağır olduğu için usu
lün son nlm- safyanı velvelelendirilerek 
vurulabilir. Şematik gösterilişi yukarı

dadır. 

Bu usulün meydana getirilişi hususun
da Rauf Yekta Bey Zekai Dede'den nak
len şu bilgileri vermektedir: "Fransa Kralı 
ı. François, 1 543 yılında Kanuni Sultan 
Süleyman'a devrin usta müsikişinasla

rından müteşekkil bir orkestra gönder
miştir. Bu orkestranın sarayda verdiği 
konserler esnasında eserlerden birinin 
usulü padişah tarafından çok beğenii
miş ve Türk müsikişinaslarının da bu ri
timde eser bestelemesi istenmiştir. İs
mi bilinmeyen bir müsikişinas da frenk
çin adıyla düzenlediği bu usulde eserler 
bestelemiştir." Ancak Mehmet Suphi Ez
gi, firenkçln ve firengl fer' usullerinin Fa
tih Sultan Mehmed'den sonra icat edil
miş olabileceğini ifade etmektedir. 

Çok az kullanılan firenkçln usulüyle 
daha çok peşrev ve bestelerle bazı Mev
levl ayinlerinin üçüncü selamları ölçül
müştür. 
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Muhammed Kasım Hindılşah 
b. Gulam All el- Esterabadl 

(ö. 1033/1623 [?)) 

Gülşen-i İbrahimi adlı 
L Farsça eseriyle meşhur olan tarihçi. _j 

960'ta (1553) doğduğu tahmin edil
mektedir. Esterabad 'dan Hindistan'a göç 
edip Ahmednagar'a yerleşen bir ailenin 
çocuğudur. Garfban veya Garlbzade la
kabıyla da anılır. Eserlerinde ailesi ve 
kendisi hakkında fazla bilgi vermeyen 
Pirişte'nin babası Gulam Ali Hindüşah el
Esterabadl alim bir kişiydi. Pirişte Hin
distan'da Şeyh Muhammed el-Mısrl ve 
Ahmed b. Nasrullah es-Sindl gibi meş
hur alimlerden ders okudu. 

Genç yaşta Ahmednagar hakimi Mur
taza Nizamşah'ın (ı 565- ı 588) hizmetine 
giren Pirişte onun saray muhafızları ara
sında yer aldı. Başvezir Mirza Han, Bl
capür saltanat naibi Dilaver Han ile bir
likte Murtaza Nizamşah'ı tahttan indir
meye kalkıştığı zaman durumun ciddi
yetini anlayan Firişte. Murtaza Nizam
şah' a saraydan uzaklaşmasını tavsiye et
tiyse de hükümdar onu dinlemedi ve mu
halifleri tarafından öldürüldü. Pirişte ise 
eski arkadaşı olan Murtaza Nizamşah'ın 
oğlu Miran Hüseyin sayesinde hayatını 

kurtarabildL Ancak onun da kısa bir 
müddet sonra öldürülmesi üzerine bu
radan ayrılarak Bfcapür'a gitti (ı 589) ve 
Bfcapür hakimi 11. İbrahim Adilşah'ın hiz
metine girdi. Cihangir'in saltanatının baş
larında ll. İbrahim Adilşah 'ın elçisi ola
rak Lah or' a giden Pirişte'nin bundan 
sonraki hayatı hakkında bilgi yoktur. 
Eserinde, Sahadır Han FarOki'nin 1033 
( 1623) yılında ölümüyle ilgili olarak ge
çen bir kayıt eğer daha sonra ilave edil
memişse onun bu tarihte hayatta oldu
ğunu gösterir. 
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